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sezon badań. Zamek średnlowleozny 1 nowożytny 
/XIV-XVI w./, cmentarzysko średniowieczne.

W latach 1963-67 odsłonięto relikty zamku wysokiego z XIV- 
XV wieku znajdujące się pod naaypąm z roku 1848 ofaz dokonano 
częściowego zabezpleozenla odkrytych p}ągóf murowych.

W lataoh 1967-63 praoe prowadzi aię przede wazyatkim w obrę
bie piętrowego budynku tsw. arsenału, kurtyny wschodniej 1 baszty 
północno-wschodniej, przy ozym odgruzowano w 80% arsenał oraz w 
50% kurtynę. W roku 1968, w związku z zamierzoną lokalizację mu
zeum skansenowskiego na teranie bezpośrednio przyległym do ruin, 
przeprowadzono dwa wykopy sondażowe' od a trony półnoono-waohodnie j 
i półnoonej wzgórza zamkowego, które pozwoliły na określenie rkla- 
oji wschodniej i zachodniej części zamku wysokiego orda północno- 
wschodniej części zamku renesansowego.

1 lataoh 1963-68 odkryto dwa skarby monet z XVI-XVII wieku - 
łącznie 998 sztuk oraz monety pojedyńcze z XV-XIX wieku /60 sztuk/. 
Znaleziono również dużo fragmentów ceramiki zduńskiej 1 kuohennej, 
szkła i przedmiotów żelaznyoh /goapodarczyoh i ozęścl rynsztunku 
wojskowego z XIV-XVI w./.

Zamek wysoki zbudowano na wcześniejazym cmentarzysku szkiele
towym bez wyposażenia.

Badania będą prowadzone w aeząnle 1969 a od roku 197Q ąosta
ną* objęte planpm państwowym*

WARSZAWA - q. Stołeczny Urząd Konserwatorski
m. Warszawy

Badania prowadził mgr Bogusław Gierlach.
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Finansował KZ w Warszawie. Zabudowa niejaka- 
średniowieczna 1 nowożytna /XIII-XVII1 w./.

Wybrzeża Łoścluazkowekle
Badania ratownioze przeprowadzono w styozniu, lutym 1 marou.

W wykopaoh wykonanych dla eieoi ciepłowniozej natrafiono na ślady 
oeadnlotwa z wieków XVII i XVIII. Waretwa kulturowa zalegała tu 
na stosunkowo dużej głębokości /około 3 m/. W  znalezionym inwenta
rzu zabytków ruchomych przeważały neozynla obustronnie polewaną 
oharakteryatyozne dla wieków XVII i XVIII, między innymi duża 1- 
lośó garnków, dzbanów i mie. Obiektów przeatrzennyoh nie stwier
dzono.

Wronia II
Badania ratownioze prowadzono na przełomie roku 1967/66.
Pod warstwą gruzu o grubości około 60 cm natrafiono na ślady 

drobnyoh fragmentów drewna w postaci zbutwlałyob wiórów a miejsoa- 
ml również fragmentów daaak. Grubośó taj waretwy wynosiła około 40 
om. Natrafiono tu na 3 rury drewniana o średnicy około 35 om. W 
miajsou złączenia zamooowano kołnierz żelazny.

Jak aię wydaje odkryto warsztat wykonujący rury do wodocią
gów miejskich.

Na podstawie znalezionego materiału oeramioenego obiekt tan 
można datować na wiek XVII.

Wronia III
Pod warstwą próohnioy natrafiono na warstwę gruzu wepółozea- 

nago o grubośoi około 20 om. Niżej zalegała warstwa kulturowa, w 
której natrafiono na dobrze zachowane konstrukcje drewniane oraz



- ateriał zabytkowy w postaci ceramiki którą można datować na.wie
ki XVII-XVIII.

Znalezione konatrukoje drewniane aą prawdopodobnie pozoata- 
łościami istniejącyoh tu browarów.

Browarna
Badania ratownicze rozpoczęto w llpou i trwają do chwili o- 

becnej. Początków w ozęśoi zaohodniej wykopu natrafiono na frag
menty zabudowy z okresu XVI wieku. Następnie w ozęści wschodniej 
wykopu natrafiono na warstwę kulturową z licznie występującym, ma
teriałem ceramioznym z wieków XVII-XVIII, fragmentami szkła, koś
ci zwierzęcych i tkanin. Poniżej, przegrodzone dwiema warstwami 
osadowymi o pochodzeniu prawdopodobnie powodziowym, natrafiono na 
dwa poziomy faazynowanla stanowiącego, jak się wydaje, moeeczenie 
dawnej drogi. Układ stratygraficzny wskazuje na możliwość wiąza
nia tej drogi z okresem średnidwieoznym.

Mariensztadt
Badania ratownicze, bezpośrednio obok warszawakiego przyoseł

ka mostu Śląsko-Dąbrowskiego, przeprowadzono w mieeięoaoh letnloh,
W wykopach ciepłowniczych natrafipno na warstwę IWltUCSFG 0 

stosunkowo dużej grubości.
W wykopie położonym bezpośrednio obok mostu natrafiono na śla

dy .dwu drewnianych budynków. Występująca tu oeramika reprezentowa
na jest przez garnki o wylewie uformowanym w kształcie półwałka, 
barwy siwej, charakterystyczne dla schyłku wieku XIII.

W połączeniu z dokonanymi w tym rejonie odkryoiami z przed 
kilku jat/ o podobnej chronologii, wydaje aię, że mamy tu do czy
nienia z osadą średniowieczną.
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Orgybowaka
V sierpniu 1 wrześniu przeprowadzono prace ratownioze w wy

kopie budowlany«. 1 o.sęśol zachodniej wykopu w profilu, odsłonię
ta została atudnia drewniana z wieków XVII-XVIII. W bezpośredni« 
otoczeniu stwierdzono bardzo licznie nyatępująoy aaterlał oerami- 
ozny z tego okresu.

V ozęśol waohodniaj wykopu natrafiono na warstwę kulturową, 
której ohronologlę nożna zamknąó między wiekami XIV-XVI.

•
Muranów

Badania prowadził mgr Jaoek Strupleohowskl przy 
pomooy Z. Radzikowskiej IB. IB. Waohowskloh.

W ramach archaologloznych prac ratownioeych przeprowadzono . 
badania na treeoh atanowiekaoh. Miały one oharakter nadzorów na
ukowych połączonyoh z wykonaniem dokumentaoji. Pozytywne rezulta
ty osiągnięto na atanowiekaoh "ul. Marchlewskiego" 1 "ul. Maroh- 
lewsklego 111".

Obeerwaoje naukowe prowadzono na terenie wykopów zlemnyoh 
/elektroolepłowniozyoh/. Bkeploracja wykopów doetarozyła znaoznej 
ilości materiałów zabytkowych, głównie oeramiki. Ma atan. "ul. Ma
rchlewskiego 111" znaleziono oiekawe relikty ezklane /XVIII-wieoz- 
na butelki/, dużo muezli małży, nieliczne metale oraz skórę. Ma
teriał zabytkowy wydobywano z hałd ziemi wyrzuoanej w trakcie ko
pania wykopu, oraz z warstw tworzących jego układ atratygraflozny. 
V warstwach tyoh zanotowano występowania drobnyoh kawałków drewna, 
pnl drzewnych i.kory. Znalezioną ceramikę datowano na XVII-XVIII w. 
Stareee materiały znaleziono Jedynie na stanowisku "ul. Marchle
wskiego 111". Istnienie osadnictwa w tych okresach na terania Mu
ranowa ma potwierdzenie w lloznych źródłach historycznyoh.
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